臺灣期貨交易所股份有限公司　函
地址：100 台北市羅斯福路二段100號14樓
聯絡人：謝先生
聯絡電話：(02)2369-5678　分機：3257

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國112年3月24日
發文字號：台期交字第1120200467號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：公告本公司「112年第2季期貨經紀商交易競賽活動辦法」1
份，請查照。

說明：
一、本公司為鼓勵期貨業者及從業人員積極推廣國內期貨與選擇

權商品，自112年4月1日至6月30日舉辦「112年第2季期貨經
紀商交易競賽活動」，活動辦法詳附件。

二、惠請貴公司積極參與本活動，爭取活動佳績，共同推動國內
期貨市場之成長。

正本：各期貨經紀商總公司
副本：金融監督管理委員會證券期貨局、中華民國期貨業商業同業公會、本公司網站(均含

附件)

總經理 周建隆

第1頁　共1頁

1

臺灣期貨交易所

112年第 2季期貨經紀商交易競賽活動辦法

壹、 主辦單位

臺灣期貨交易所(以下稱期交所)。

貳、 活動目的

為提升期貨市場交易動能，鼓勵期貨業積極推展業務，促進期貨市場成長，

特舉辦本活動。

叁、活動期間

自 112年 4月 1日至 6月 30日。

肆、 獎勵標的

期交所上市之所有商品。

伍、 獎勵對象(毋須報名)

各期貨經紀商，以公司名義參賽，期貨經紀商所屬期貨交易輔助人之交易

量亦包含一併計算。

陸、 活動基期

以 112年 1月至 3月各期貨經紀商之交易日均量作為各自之基期標準。

柒、 獎勵方式

交易貢獻獎：活動期間當月各期貨經紀商之交易日均量達活動基期標準者，

依交易日均量較基期標準增加之口數排名，取前 10名給獎。各月前 10名

依序各頒發新臺幣(下同)30、25、20、15、10、5、4、3、2、1萬元獎金。

捌、 獎勵金發放方式

一、期交所於每月計算活動成績及公布得獎名單後，將以電子郵件寄發收

據予得獎期貨經紀商，得獎公司應於寄發收據日起 1 個月內，依規定

填妥收據並寄送至期交所，逾期視同放棄。

二、本活動獎金一律採匯款方式核發。另收據資料請如實填寫，如填寫資

料不實或不正確致期交所無法完成匯款時，期交所不負任何責任。

2

玖、 附則

一、 自行成交、相互成交且有異常情形者之交易量不予列入成績之計算，

參加者之交易若有不合法規規定者，期交所得取消其參加資格，並依相

關市場管理規定辦理。

二、 期貨經紀商於活動期間發生合併，將以存續公司為獎勵對象，活動基

期交易日均量將以存續公司及消滅公司合計為基準，合併當月將消滅公

司之交易量併入存續公司計算。

三、 各期貨經紀商之交易口數以期交所公告為準。

四、 依印花稅法規定，得獎人須負擔得獎金額千分之 4印花稅。

五、 期交所有權決定取消、終止、修改或暫停活動，並將相關異動訊息公

告於期交所網站。

六、 本活動辦法如有未盡事宜，期交所保有最終解釋權與增修權，並保留

變更活動辦法之權利。

七、 本活動相關訊息及公告，請參考期交所網站 www.taifex.com.tw。

八、 如有活動辦法相關問題，請洽詢臺灣期貨交易所(02)2369-5678交易部

謝先生(分機 3257)。

http://www.taifex.com.tw/